
 
U.O.C.  PROVVEDITORATO

DIRETTORE:  Ing. Vincenzo Lo Medico
TELEFONO: 091.666.2241

MAIL: provveditorato@arnascivico.it

SITO WEB: WWW.ARNASCIVICO.IT  

_______________________________________________________________________________

                           AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 
                   (ai sensi dell’All. II.6 D. lgs. 36/2023)

• CIG:  B7927285E6;

• STAZIONE APPALTANTE:  ARNAS “Civico Di Cristina Benfratelli” con sede in Palermo , Piazza
N. Leotta n. 4;

• RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROGETTO:   Arch.  Alba  Cristodaro  -mail:
alba.cristodaro@arnascivico.it;

• OGGETTO:  Servizio di Monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione dei nosocomi aziendali e loro
pertinenze;

• DURATA APPALTO : 24 mesi con opzione di proroga contrattuale di 12 mesi;

• CODICE CPV:  90900000-6 Servizi di pulizia e disinfestazione;

• PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE:  Procedura negoziata, mediante strumento di
negoziazione MEPA “RDO Aperta”, ex articolo 50 comma 1 lett. E) del D. Lgs. 36/2023;

• CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 108 comma 3;

• DELIBERA DI INDIZIONE: n. 999/25 del 28/06/2025;

• DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTA : 27/07/2025 ore 23:59;

• MODALITA’ E CRITERI DI SCELTA: L'appalto è aperto alla partecipazione di tutti gli Operatori
Economici regolarmente iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) la cui
attività d'impresa risulti coerente con il codice CPV (Common Procurement Vocabulary) indicato nella
presente procedura. Pertanto, saranno ammessi alla partecipazione della procedura ad evidenza pubblica
tutti  i  soggetti economici in possesso dei requisiti  di cui sopra, identificata sul portale MePA con il
numero di Richiesta di Offerta (RDO) 5491862.I criteri di valutazione e selezione delle offerte sono
quelli specificatamente disciplinati e riportati nella Lettera di Invito e nel Capitolato d’Appalto

• IMPORTO  DELL’APPALTO: L’importo  stimato  complessivo  del  servizio  ammonta  ad  euro
212.131,90, Oltre IVA di legge, di cui euro 123.159,50 a base di gara per il servizio, comprensivi di euro
60.000,00 per la manodopera, ed euro 1.840,50 per i costi della sicurezza.

                                                                                                                                                     IL RUP

Arch. Alba Cristodaro

Regione Siciliana
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Civico - Di Cristina - Benfratelli”

Sede legale: Piazza Nicola Leotta, 4 – 90127 PALERMO C.F./P.IVA n. 05841770828
Pagina 1 di 1

mailto:alba.cristodaro@arnascivico.it
http://WWW.ARNASCIVICO.IT/

